^ 2-1/1^12022. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Raul Gomes de Abreu,200-Centro —Centro-Piedade-SP
CEP -18.170-000 -Telefone (15)3244-8400

E-mall: gabinete@pÍedade.sp.gov.br

Ofício SEG. 166/2022

Piedade, 17 de novembro de 2022.

Ref.: Requerimento 113/2022

Autoria do Vereador: Wandi Augusto Rodrigues (UB)

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento n° 113/2022, de autoria do limo. Vereador

Wandi Augusto Rodrigues (UB), encaminhamos as informações e manifestações

reunidas pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

ReirofcroV^ea da Silva

Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor

Adílsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

N ESTA

o»

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 ■ Centro • Piedade • SP

CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3244-8400

E-mail: jurídico® pledade.sp.gotf.br

Piedade/SP, 18 de novembro de 2022.

REQUERIMENTO 113/2022

Exmo. Prefeito Municipal

Pelo presente, encaminhamos as manifestações enviadas pela Defesa

Civil, Diretoria de Tributos e Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Am

biente, para responder o requerimento de n. 113/2022, formulado pelo limo.

Vereador Wandi Augusto Rodrigues (UB), limitando-nos a reproduzir o exposto

pelos responsáveis.

Por oportuno, informamos que, concomitante ao protocolo

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima, con

sideração e respeito.

Atenciosamente,

Caro^ine Ap. E&canhoela
OAB/SP 4^3.813

Assessora^utídíca do Município

w

%bdêlntetêss6'^'''

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Guarda Civil Municipal

Rua Mal Floriano Peixoto, 2 - Centro- Piedade • SP
CEP. 18.170-000

Telefone (15) 3244-3884 - (15) 3244-3385

E-mall: guardamunkipal@pledadejp40v.br

Piedade, 10 de novembro de 2022

Ofício n°0075/GCMP/2022

REF: requerimento 113/22- Câmara Municipal

Cumpre informar, que q Defesa Civil não atendeu nenhuma ocorrência de
queimada no local mencionado, nem tampouco fez notificação ao proprietário, mais
constatou a queimada posteriormente.

Sugiro encaminhar pedido para o setor:
Item 01-encaminhar ao Setor de tributos

Itrm 02-encaminhar para o setor de meio ambiente ,pois aqui verificado, não
houve registro de notificação ,e não há meios para identificar proprietários de
imóveis.

Na oportunidade, reitero protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

/■ ■)
í  / •

/

Moisés dás-Saritos
President&ya COMPDEC- Piedade

}É

U'i'

r

rV

:f

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças

Diretoria de Tributos e Arrecadação
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 • Centro - Piedade - SP

CEP. 18.17O-C00 • Telefone (15) 3244-8400

E-mall trlbutos@)pIedade.sp.gov.br

A Assessorla Jurídica.

Piedade, 10 de novembro de 2022.

Segue anexo ficha cadastral com os dados do proprietário do imóvel
situado entre as ruas Benjamim da Silveira Baidy e Boleslavas Juskevicius.

Ficamos a disposição e aproveitamos o ensejo para reiterar nossos
votos de elevado respeito e consideração.

A^on Vieira

Diretor de Tributos e Arrecadação

/* ' •

s

XiLJJíí

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone (15) 3204-8400

E-mall: jurídico® pIedade.sp.gov.br

Piedade, 17 de novembro de 2022.

limo. Secretário de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Sr. Alberto Minoru Tsukatomo

Pelo presente, encaminhamos as informações fornecidas pela Diretoria
de Tributos, em caráter complementar, para auxiliá-los na resposta para o re
querimento de n. n 3/2022, de autoria do limo. Vereador Wandi Augusto Rodri
gues (UB).

No mais, ficamos à disposição e reiteramos protestos de estima, consi
deração e respeito.

Atenciosamente,

CAI OLINE AP. ES

Ass

A"

^1NHOELA
L

OAB/SP 423.813

'ca do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

Avenida Cora{âo de Jesus, 298 • Vila Olinda - Piedade - SP

CEP.18.17(M)00

Telefone (15) 3344-2205-(15) 3344-1029

E-mail:agricuItura(3)pied3de,sp.gov.br

Despacho DMA n° 123/2022

A Assessoría jurídica

Processo n°12613/2022

Requerente: Câmara Municipal de Piedade - Requerimento n® 113/2022

Encaminhamos o presente, para informar que em consulta ao nosso

acervo, não constamos nenhum processo relacionado a área e/ou ao

proprietário, conforme ficha cadastral fornecida pelo setor de Tributos e

Arrecadações.

Sem mais a declarar até o presente momento.

Respeitosamente,

Piedade. 17 de novembro de 2022.

Z1
srto Minoru Tsukamoto

Supervisora técnica
Diretoria de Meio Ambiente

gedaq

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
ASSESSORIA JURÍDICA

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade - SP

.0» CEP. 18.170-000 - Telefone (15} 3244-8400

E-mail: juridico@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 17 de novembro de 2022.

limo. Chefe deX^^lnete

Pelo presente, encaminhamos as informações reunidas para responder

o requerimento de n. 113/2022, formulado pelo limo. Vereador WandI Augusto

Rodrigues (UB), para ciência e adoção das medidas cabíveis sobre as condi

ções de zeladoria do terreno, envolvendo uma atuação multisetorial, incluindo

a atuação da vigilância sanitária, caso entenda ser pertinente.

Sem prejuízo, caso sejam encontradas notificações pretéritas correla

tas ao imóvel, solicitamos que as respectivas cópias sejam acostadas aos au

tos.

Ressaltamos, por fim, consignamos a existência de Lei Municipal que

aborda a proibição de queimadas no município (Lei Municipal n° Lei n° 4.185,

de 25 de maio de 2011, com alterações pela Lei n° 4.743, de 24 de março de

2022), que possivelmente possa ser aplicada ao caso.

Aproveitamos a oportunidade para expressar protestos de estima, con

sideração e respeito.

Atenciosamente,

CaroUneAp. Escànhoela

l9AB/SPj^23.813

Assessora Jurídica do Município